
Verordening op de heffing en de invordering van marktgelden gemeente

Breda

Bekendmaking

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat de gemeenteraad in zijn openbare verga-

dering van 3 december 2015 de Verordening marktgelden Breda 2016 heeft vastgesteld.

 

Inwerkingtreding

De verordening wordt van kracht met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking.

 

Rechtsmiddelen

Tegen het besluit tot vaststelling van de verordening is geen bezwaar of beroep mogelijk.

 

Tekst verordening

De raad van de gemeente Breda;

 

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders;

 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b, van de Gemeentewet,

 

B E S L U I T:

 

vast te stellen de:

 

VERORDENING OP DE HEFFING EN DE INVORDERING VAN MARKTGELDEN

 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
Voor de toepassing van deze verordening wordt verstaan onder:

a. marktterrein: een terrein waar de markthandel wordt uitgeoefend;

b. standplaats: een aan belastingplichtige ter beschikking gestelde plaats op de markt;

c. vaste standplaats: een standplaats die voor onbepaalde tijd ter beschikking is gesteld;

d. dagstandplaats: een standplaats, niet zijnde een vaste standplaats;

e. standwerkerplaats: een standplaats die aan een standwerker ter beschikking is gesteld;

f. maand: een kalendermaand.

Artikel 2 Aard van de heffing / belastbaar feit
Onder de naam 'marktgeld' wordt een recht geheven voor het gebruik maken van standplaatsen op de

voor de openbare dienst bestemde, als marktterrein aangewezen plaatsen.

Artikel 3 Belastingplicht
Het marktgeld wordt geheven van degene, aan wie een standplaats ter beschikking is gesteld.

Artikel 4 Heffingsmaatstaf, tijdvak en tarief
Het marktgeld bedraagt voor het op kramen, in wagens of anderszins uitstallen of ten verkoop voorhan-

den hebben van waren, goederen en andere voorwerpen van handel op de marktterreinen binnen de

gemeente Breda waar een elektriciteitsvoorziening is:

a. voor een vaste standplaats:

12,65€voor elke in de lengterichting gemeten strekkende meter, of een gedeelte daarvan ingenomen marktruimte,

bij een diepte van 2 meter of minder, per markt, per maand

-

12,65€voor iedere 2 meter diepte meer of gedeelte daarvan verhoogd met-

b. voor een dagstandplaats:

3,35€voor elke in de lengterichting gemeten strekkende meter, of een gedeelte daarvan ingenomen marktruimte,

bij een diepte van 2 meter of minder, per markt, per dag of gedeelte van een dag

-

3,35€voor iedere 2 meter diepte meer of gedeelte daarvan verhoogd met-

c. voor een standwerkerplaats:

Nr. 119553

GEMEENTEBLAD 11 december

2015

Officiële uitgave van gemeente Breda.

Gemeenteblad 2015 nr. 119553 11 december 20151



17,85€per markt, per dag of een gedeelte van een dag-

Artikel 5 Wijze van heffing
1. Met uitzondering van het bepaalde in het tweede lid wordt het marktgeld geheven bij wege van

een schriftelijke kennisgeving, waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, zegel, nota

of andere schriftuur.

2. Het marktgeld als bedoeld in artikel 4, onderdeel a wordt geheven bij wege van aanslag.

Artikel 6 Ontstaan van de belastingschuld
1. Met uitzondering van het bepaalde in het tweede lid zijn de bij wege van een schriftelijke kennis-

geving geheven marktgelden verschuldigd bij de aanvang van het in artikel 2 bedoelde gebruik.

2. De bij wege van aanslag geheven marktgelden zijn verschuldigd bij de aanvang van de maand

of, zo dit later is, bij de aanvang van het in artikel 2 bedoelde gebruik.

3. Bij aanvang van de belastingplicht in de loop van de maand is het marktgeld verschuldigd over

zoveel vierde gedeelten van het voor die maand verschuldigde recht als er in die maand, na het

tijdstip van aanvang van belastingplicht nog volle kalenderweken overblijven.

4. Indien de belastingplicht in de loop van de maand eindigt, in verband met het overlijden van de

belastingplichtige of door schriftelijke opzegging door belastingplichtige dan wel door doorhaling

op de lijst van vaste standplaatshouders door het college van burgemeester en wethouders, wordt

ontheffing verleend over zoveel vierde gedeelten van het voor die maand verschuldigde recht als

er in die maand, na het tijdstip van de beëindiging van de belastingplicht nog volle kalenderweken

overblijven.

Artikel 7 Termijnen van betaling
Hetmarktgeld moet worden betaald indien het wordt geheven:

a. bij wege van een schriftelijke kennisgeving als bedoeld in artikel 5, eerste lid: op het moment van

het uitreiken van de schriftelijke kennisgeving;

b. bij wege van aanslag als bedoeld in artikel 5, tweede lid: binnen een maand na de dagtekening

van de aanslag.

Artikel 8 Teruggaaf
Indien de belastingplichtige aantoont dat hij ten gevolge van ziekte gedurende een aaneengesloten

periode van vier weken of meer van een vaste standplaats geen gebruik heeft kunnen maken, wordt

op een daartoe strekkend verzoek binnen twee weken na aanvang van de ziekte restitutie verleend over

de periode dat hij de standplaats niet heeft ingenomen.

Artikel 9 Kwijtschelding
Bij de invordering van marktgeld wordt geen kwijtschelding verleend.

Artikel 10 Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders
Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing

en de invordering van het marktgeld.

Artikel 11 Overgangsrecht en inwerkingtreding
1. De ‘Verordening marktgelden Breda 2015’, vastgesteld bij raadsbesluit van 4 december 2014,

wordt ingetrokken met ingang van de in het derde lid genoemde datum van ingang van de heffing,

met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum

hebben voorgedaan.

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

3. De datum van ingang van heffing is 1 januari 2016.

Artikel 12 Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als ‘Verordening marktgelden Breda 2016.

 

Aldus besloten in zijn openbare raadsvergadering van 3 december 2015,

,voorzitter.

,griffier.

Gemeenteblad 2015 nr. 119553 11 december 20152


